[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.05.2022 № 274-П «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли в Камчатском крае в 2022 и 2023 годах»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 30.05.2022 № 274-П «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли в Камчатском крае в 2022 и 2023 годах» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли в Камчатском крае»;
2) в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» исключить;
3) части 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Сроки действия договоров и разрешительных документов, указанных в части 1 настоящего Постановления, продлеваются уполномоченным на заключение договоров и (или) выдачу разрешительных документов органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, на территории которого располагаются нестационарные торговые объекты и объекты для осуществления развозной торговли, рынки, ярмарки (далее – уполномоченный орган), на основании письменного заявления лица, с которым заключен договор и (или) которому выдан разрешительный документ (далее – заявитель).
3. В письменном заявлении на продление договора и (или) выдачу разрешительного документа (далее – заявление) указываются следующие сведения:
1) полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица, адреса его места регистрации и места фактического нахождения, основной государственный регистрационный номер налогоплательщика, идентификационный номер налогоплательщика либо фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, адреса места жительства и места фактического проживания, данные документа, удостоверяющего личность, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика;
2) телефон, факс, адрес электронной почты;
3) номер и дата договора и (или) разрешительного документа, срок действия которого необходимо продлить;
4) способ уведомления о принятом решении по результатам рассмотрения заявления.»;
4) дополнить частями 4 – 6 следующего содержания:
«4. Уполномоченный орган рассматривает заявление, принимает решение о продлении или отказе в продлении срока действия договора и (или) разрешительного документа и уведомляет заявителя о результатах его рассмотрения способом, указанном в заявлении, в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня его регистрации.
5. Основаниями для отказа в продлении срока действия договора и (или) разрешительного документа являются:
1) заявление направлено в отношении договора и (или) разрешительного документа, не соответствующего частям 1 и 2 настоящего Постановления;
2) наличие недостоверной информации в представленных в заявлении сведениях.
6. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о продлении срока действия договора и (или) разрешительного документа уполномоченный орган обеспечивает заключение дополнительного соглашения к договору о продлении срока его действия либо выдачу разрешительного документа с новым сроком его действия.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg